
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

                                                                               Motta Visconti, 04 maggio ’23 

 

Determina n. 38 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

per acquisto SERVER  

ufficio di segreteria 

Cig. N. ZB73B02E5C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59 ;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

 

VISTO  il decreto Lgs.vo n. 50/2016 

 

CONSIDERATO  che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia 

di 40.0000,00 euro; 

 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

 VISTO il regolamento il regolamento d’istituto per l’ attività negoziale deliberato dal Consiglio di 

Istituto  in data 4 marzo 2019 (delib. N. 8) che autorizza il Dirigente Scolastico ad espletare 

autonomamente le attività finalizzate all’acquisizione di beni e servizi di importo superiore a € 

10.000,00 ed inferiore ad € 40.000,00, come previsto dall’art. 36, comma 2 sopracitato; 

 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 04/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

CONSIDERATA la necessità di sostituire il server dell’ufficio di segreteria ormai obsoleto, con un 

sistema operativo che sarà dismesso da ottobre 2023, con un server con sistema operativo Windows 

2022 Standard Education; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria all’aggregato A1 del programma annuale 2023; 

 

VISTO il D.L. 95/2012 e la L.228/2012 per i quali le istituzioni scolastiche, prima di procedere a 

qualsiasi tipologia di affidamento di beni/servizi/forniture, è tenuta a verificare la presenza di 

convenzioni Consip attive o disponibilità sul MEPA che possano soddisfare in toto il fabbisogno ricercato 

per la medesima categoria merceologica; 

 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

VALUTATA positivamente l’offerta  della Soc. Easyteam.org SRL Piazzale Lorenzo Perosi n. 6 – 26866 

Sant’Angelo Lodigiano (LO) P.IVA 07331470968  come da preventivo n. 309 del 28/04/2023 in quanto 

conforme al fabbisogno dell’istituto per una dotazione complessiva pari ad € 4.270,00(IVA compresa); 

TENUTO conto della soddisfacente prestazione professionale dimostrata dalla società Easytea.org nei 

decorsi anni scolastici; 

 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento 

per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in economia/affidamento diretto, 

tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), considerata l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura di acquisizione in economia per affidamento diretto tramite MEPA  ,alla 

società Soc. Easyteam.org SRL Piazzale Lorenzo Perosi n. 6 – 26866 Sant’Angelo Lodigiano (LO) P.IVA 

07331470968 che risulta possedere tutti i requisiti professionali e legali per l’espletamento del 

servizio;  

 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa, pari ad € 4.270,00 (IVA compresa) ,verrà imputata all’aggregato A 1 del 

P.A. 2023; 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 04/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 

                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 

                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  

                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 

                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

Art. 4 

Viene demandato  al Direttore SS.GG.AA. l’espletamento delle procedure con tutti gli adempimenti 

connessi; 

 

Art. 5 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione, ai sensi del c. 1, art. 31 del D. 

Lgvo n. 50/2016 e del Decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Art. 6 

La presente determina ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016 viene pubblicata all’Albo online della 

scuola, sezione Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  (Dr.ssa Antonietta Bianco) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002249 - 04/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-05-04T11:42:20+0200
	ANTONIETTA BIANCO




